ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           14.04.2016                                                                                       № 48

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 238 «Об утверждении муниципальной программы  «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» (в ред. от 18.12.2015 № 238, от 17.02.2016 № 27)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формирования и реализации»,  статьей 34 Устава города Шарыпово
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 года № 238  «Об утверждении муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке»  (в ред. от 18.12.2015 № 238, от 17.02.2016 № 27) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» приложения:
- строку 9 изложить в новой редакции следующего содержания:
	«
	Целевые показатели и показатели результативности Программы
	Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее реализации представлены в приложении № 1 к Паспорту Программы, значения целевых показателей на долгосрочный период представлены в приложении № 2 к Паспорту Программы.

»

-  в строке 10  цифры «42 054,93; 29 164,34; 6 377,52; 8 097,34; 6 628,98; 668,36» заменить на цифры «42 625,83; 29 179,80; 6 932,96; 8 668,24; 6 644,44; 1 223,80» соответственно;
- в абзаце 12 раздела 1  цифру «13» заменить на цифру «14», данный абзац дополнить строкой следующего содержания «в 2015 году – 1 молодая семья.»;
1.1.1. в  подразделе 2.2 раздела 2:
- в абзаце 13 цифру «19,5» заменить на цифру «18,5»;
- в абзаце 16 цифру «20,1» заменить на цифру «20»;
- в абзаце 17 цифру «5,3» заменить на цифру «8,4»;
- в абзаце 18 цифру «2,23» заменить на цифру «1,75»;

- в абзаце 19 цифру «6,5» заменить на цифру «8,4».
1.1.2. по тексту абзац «обеспечить жильем 18 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе по годам: 2014г. – 1 молодая семья, 2015г. – 5 молодых семей, 2016г. – 4 молодые семьи, 2017г. – 4 молодые семьи, 2018г. – 4 молодые семьи.» заменить на абзац следующего содержания:
 «обеспечить жильем 13 молодых семей, нуждающихся в улучшении жилищных условий, в том числе по годам: 2014г. – 1 молодая семья, 2015г. – 1 молодая семья, 2016г. – 3 молодые семьи, 2017г. – 4 молодые семьи, 2018г. – 4 молодые семьи.».
1.1.3. в разделе 4:
- в абзаце 1 цифру «19,5» заменить на цифру «18,5»;
- в абзаце 4 цифру «20,1» заменить на цифру «20»;
- в абзаце 5 цифру «5,3» заменить на цифру «8,4»;
- в абзаце 6 цифру «2,23» заменить на цифру «1,75»;
- в абзаце 7 цифру «6,5» заменить на цифру «8,4».
1.1.4. в разделе 5:
- в абзаце 7 цифру «19,5» заменить на цифру «18,5»;
- в абзаце 10 цифру «20,1» заменить на цифру «20»;
- в абзаце 12 цифру «5,3» заменить на цифру «8,4»;
- в абзаце 13 цифру «2,23» заменить на цифру «1,75»;
- в абзаце 14 цифру «6,5» заменить на цифру «8,4».
1.2. В приложении № 1 к Паспорту муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» таблицу «Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. В приложении № 2 к Паспорту муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» в таблице «Целевые показатели на долгосрочный период»:
- в  строке 1 столбца  «2019г» цифру «18» заменить на цифру «19», в столбце «2020г» цифру «19» заменить на цифру «20»;
- в  строке 2 столбца  «2019г» цифру «3,30» заменить на цифру «3,60», в столбце «2020г» цифру «3,40» заменить на цифру «4,12»;
- в строке 3 столбца  «2015г» цифру «5,30» заменить на цифру «5,36», в столбце «2016г.» цифру «5,60» заменить на цифру «9,18»,  в столбце «2017г.» цифру «5,90» заменить на цифру «15,31», в столбце «2018г.» цифру «5,90» заменить на цифру «18,37», в столбце «2019г.» цифру «5,90» заменить на цифру «21,40», в столбце  «2020г.» цифру  «5,90» заменить на цифру «24,50».
1.4. В приложении № 3 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», в таблице «Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке»:
- в строке «Муниципальная программа», в столбце «2016» цифру «7 297,34» заменить на цифру «7 868,24», в столбце «Итого за период 2014-2018гг.» цифру «35 896,55» заменить на цифру «36 467,37»;
 - в строке 1, в столбце «2016» цифру «6 497,34» заменить на цифру «7 052,74», в столбце «Итого за период 2014-2018гг.» цифру «30 687,31» заменить на цифру «31 242,63»;
- добавить строку 1.17 следующего содержания:
	«
	1.17.

	Средства на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи в социальную практику"
	отдел СиМП Администрации города Шарыпово
	033
	0707
	0710010430
	611
	0,00
	0,00
	555,40
	0,00
	0,00
	555,40

»

- в строке 2, в столбце «2016» цифру «300,00» заменить на цифру «315,50», в столбце «Итого за период 2014-2018гг.» цифру «1 504,50» заменить на цифру «1 520,00»;
- добавить строку 2.4 следующего содержания:
	«
	2.4.

	Софинансирование к субсидии на развитие истемы патриотического воспитания в рамках деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы "Патриотическое воспитание молодежи в городе Шарыпово"
	отдел СиМП Администрации города Шарыпово
	033
	0707
	07200S4540
	611, 612
	0,00
	0,00
	15,50
	0,00
	0,00
	15,50

»

1.5. В приложении № 4 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке», в таблице «Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого бюджета и бюджета города Шарыпово»:
- в строке 1, в столбце «2016г.» цифру «8 097,34» заменить на цифру «8 668,24», в столбце «Итого на период 2014-2018гг.» цифру «42 054,93» заменить на цифру «42 625,83»;
- в строке 1.1, в столбце «2016г.» цифру «668,36» заменить на цифру «1 223,80», в столбце «Итого на период 2014-2018гг.» цифру «6 377,52» заменить на цифру «6 932,96»;

- в строке 1.4, в столбце «2016г.» цифру «6 628,98» заменить на цифру «6 644,44», в столбце «Итого на период 2014-2018гг.» цифру «29 164,34» заменить на цифру «29 179,80»;
- в строке 1.6, в столбце «2016г.» цифру «7 597,34» заменить на цифру «8 168,24», в столбце «Итого на период 2014-2018гг.» цифру «38 350,19» заменить на цифру «38 921,09»;
- в строках 1.7 и 2.2, в столбце «2016г.» цифру «668,36» заменить на цифру «1 223,80», в столбце «Итого на период 2014-2018гг.» цифру «5 168,74» заменить на цифру «5 724,18»;
- в строке 1.9, в столбце «2016г.» цифру «6 128,98» заменить на цифру «6 144,44», в столбце «Итого на период 2014-2018гг.» цифру «27 022,99» заменить на цифру «27 038,45»;
- в строке 2, в столбце «2016г.» цифру «7 297,34» заменить на цифру «7 852,74», в столбце «Итого на период 2014-2018гг.» цифру «36 845,69» заменить на цифру «37 401,09»;
- в строке 2.4, в столбце «2016г.» цифру «5 828,98» заменить на цифру «5 828,94», в столбце «Итого на период 2014-2018гг.» цифру «25 518,49» заменить на цифру «25 518,45»;
- в строках 3 и 3.4, в столбце «2016г.» цифру «300,00» заменить на цифру «315,50», в столбце «Итого на период 2014-2018гг.» цифру «1 504,50» заменить на цифру «1 520,00».
1.6. В приложении № 5 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» таблицу «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.7. В разделе 1 приложения № 4.1 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке»:
-  строку 6 изложить в новой редакции следующего содержания:
	«
	Целевые индикаторы
подпрограммы
	Приложение № 1 к подпрограмме № 1.

»

- в строке 8 цифры «36 845,69; 25 518,49; 5 168,74; 7 297,34; 5 828,98; 668,36» заменить на цифры «37 401,09; 25 518,45; 5 724,18; 7 852,74; 5 828,94; 1 223,80»  соответственно;
1.7.1. в абзаце 12  подраздела 2.1 раздела 2 цифру «19» заменить на цифру «18,5».
1.7.2. в пункте 1 подраздела 2.5 раздела 2:
- в абзаце 1 цифру «19» заменить на цифру «18,5»;
- в абзаце 4 цифру «20,1» заменить на цифру «20».
1.7.3. в абзаце 1  подраздела 2.6 раздела 2 цифру «19» заменить на цифру «18,5».
1.7.4. в подразделе 2.9 цифры «36 845,69; 25 518,49; 5 168,74; 7 297,34; 5 828,98; 668,36» заменить на цифры «37 401,09; 25 518,45; 5 724,18; 7 852,74; 5 828,94; 1 223,80»  соответственно.
1.8. В приложении № 1 к подпрограмме «Вовлечение молодежи в социальную практику», в таблице «Перечень целевых индикаторов  подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику»:
- в строке 1, в столбце «2015г.» цифру «16,0» заменить на цифру «16,90»,  в столбце «2016г.» цифру «17,0» заменить на цифру «17,60», в столбце «2017г.» цифру «19,0» заменить на цифру «18,0», в столбце «2018г.» цифру «19,5» заменить на цифру «18,5»;
- в строке 2, в столбце «2015г.» цифру «170» заменить на цифру «172»;
- в строке 4, в столбце «2015г.» цифру «10» заменить на цифру «23», в столбце «2018г.» цифру «20,1» заменить на цифру «20».
1.9. В приложении № 2 к подпрограмме «Вовлечение молодежи в социальную практику», в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Вовлечение молодежи в социальную практику»:
- в строке 1, в столбце «2016» цифру «6 497,34» заменить на цифру «7 052,74», в столбце «Итого на период 2014-2018 годы» цифру «30 687,31» заменить на цифру «31 242,63»;
- добавить строку 1.17 следующего содержания:
	«
	1.17.

	Средства на повышение размеров оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы в рамках подпрограммы "Вовлечение молодежи в социальную практику"
	отдел СиМП Администрации города Шарыпово
	033
	0707
	0710010430
	611
	0,00
	0,00
	555,40
	0,00
	0,00
	555,40

»

1.10. В разделе 1 приложения № 4.2 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке»:
-  строку 6 изложить в новой редакции следующего содержания:
	«
	Целевые индикаторы
Подпрограммы
	Приложение № 1 к подпрограмме № 2.

»

- в строке 8 цифры «1 504,50; 300,00» заменить на цифры «1 520,00; 315,50»  соответственно;
1.10.1. в пункте 1 подраздела 2.5 раздела 2:
- в абзаце 1 цифру «5,3» заменить на цифру «8,4»;
- в абзаце 2 цифру «2,23» заменить на цифру «1,75»;
- в абзаце 3 цифру «6,5» заменить на цифру «8,4»;
1.10.2. в подразделе 2.9  цифры «1 504,50; 300,00» заменить на цифры «1 520,00; 315,50»  соответственно.
1.11. В приложении № 1 к подпрограмме «Патриотическое воспитание молодежи города Шарыпово», в таблице «Перечень целевых индикаторов  подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи города Шарыпово»:
- в строке 1, в столбце «2015г.» цифру «7,9» заменить на цифру «7,5», в столбце «2016г.» цифру «4,8» заменить на цифру «7,8», в столбце «2017г.» цифру «5» заменить на цифру «8,2», в столбце «2018г.» цифру «5,3» заменить на цифру «8,4»;
- в строке 2, в столбце «2015г.» цифру «1,83» заменить на цифру «1,6», в столбце «2016г.» цифру «1,9» заменить на цифру «1,62», в столбце «2017г.» цифру «2» заменить на цифру «1,7», в столбце «2018г.» цифру «2,23» заменить на цифру «1,75»;
- в строке 3, в столбце «2015г.» цифру «5,9» заменить на цифру «7», в столбце «2016г.» цифру «6» заменить на цифру «7,3», в столбце «2017г.» цифру «6,2» заменить на цифру «7,8», в столбце «2018г.» цифру «6,5» заменить на цифру «8,4».
1.12. В приложении № 2 к подпрограмме «Патриотическое воспитание молодежи города Шарыпово», в таблице «Перечень мероприятий подпрограммы «Патриотическое воспитание молодежи города Шарыпово»:
- в строке «Патриотическое воспитание молодежи города Шарыпово», в столбце «2016» цифру «300,00» заменить на цифру «315,50», в столбце «Итого на 2014-2018 годы» цифру «1 504,50» заменить на цифру «1 520,00»;
- добавить строку 2.4 следующего содержания:
	«
	2.4.

	Софинансирование к субсидии на развитие истемы патриотического воспитания в рамках деятельности муниципальных молодежных центров в рамках подпрограммы "Патриотическое воспитание молодежи в городе Шарыпово"
	отдел СиМП Администрации города Шарыпово
	033
	0707
	07200S4540
	611, 612
	0,00
	0,00
	15,50
	0,00
	0,00
	15,50

»

1.13. Приложение № 4.3 к муниципальной программе «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.14. В приложении № 1 к подпрограмме № 3 «Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово» муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» в таблице «Перечень целевых индикаторов подпрограммы»:
- в строке 1, в столбце  «2015» цифру «14,67» заменить на цифру «1,33»,  в столбце  «2016» цифру «14,66» заменить на цифру «4», в столбце  «2017» цифру «20» заменить на цифру «5,33», в столбце  «2018» цифру «25,33» заменить на цифру «6,6»,;
- в строке 2, в столбце «2014» цифру «95» заменить на цифру «100», в столбце «2015» цифру «95» заменить на цифру «100»;
- фразу «Руководитель КУМИ и ЗО Администрации г. Шарыпово» заменить на фразу «Заместитель Главы города Шарыпово – Председатель КУМИ Администрации г. Шарыпово».

1.15. В приложении № 2 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в городе Шарыпово» муниципальной программы «Молодежь города Шарыпово в XXI веке» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.
  2.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы города Шарыпово  по социальным вопросам Ю.В. Рудь.
  3.    Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Город Шарыпово Красноярского края».

Глава
города Шарыпово                                                                         В.Б. Баршинов

[bookmark: _GoBack]